
 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

All’Albo on line 

Al sito web- Sezione Amministrazione Trasparente 

Al sito web - sezione PNRR - M4C1I2.1 

Animatori digitali 2022-2024 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali. Titolo Progetto: 

"Animatore digitale: formazione del personale interno". Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. 

CUP: C94D22002080006.    

 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione prot. n. 2490/U del 28/03/2024 per il conferimento di n. 1 incarico individuale di 

formatore  esperto per la formazione del personale scolastico, n. 1 incarico di tutor didattico e n. 1 incarico per attività 

di  gestione iscrizioni sulla piattaforma Scuola Futura. Annullamento d'ufficio in autotutela dell'Avviso  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e, in particolare l'art. 2, il quale prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 

1 - del PNRR";  

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, avente ad oggetto " Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024; 

VISTO il Progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno", presentato da questa Istituzione scolastica in 

data 10/11/2022; 

VISTA la Nota prot. n. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell'Istruzione e del Merito - Unità di missione per il Piano 

nazionale di ripresa e resilienza di autorizzazione per l’attuazione del Progetto "Animatore digitale: formazione del 

personale interno"- Codice Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. CUP: C94D22002080006; 

RICHIAMATA la Delibera n. 17, Verbale 3 del Consiglio di Istituto del 08.02.2024 di approvazione del Programma 

Annuale, Esercizio Finanziario 2024; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) - triennio 2022-2025, aggiornamento a.s. 2023/24; 

RICHIAMATO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione del Progetto “Animatore digitale: formazione del 

personale interno” al bilancio dell’Istituzione Scolastica, E.F. 2023, prot.  n. 2648/U del 03/04/2023; 

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0002679/U del 08/04/2024



 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

VISTA la Delibera n. 31 del Consiglio di Istituto di adozione del Progetto “Animatore digitale: formazione del 

personale interno" - Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502 - CUP C94D22002080006 e di 

assunzione del medesimo Progetto al bilancio dell’Istituzione Scolastica, E.F. 2023; 

VISTA la Delibera n. 71, Verbale n. 9 del Collegio Docenti del 26/06/2023, di proposta dei criteri per la selezione delle 

figure professionali richieste per la realizzazione del Progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno". 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502.CUP: C94D22002080006;  

VISTA la Delibera n. 57, Verbale n. 8 del Consiglio di Istituto del 27/06/2023, di approvazione del Progetto 

"Animatore digitale: formazione del personale interno". Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. 

CUP: C94D22002080006; 

VISTA la Delibera n. 58, Verbale n. 8 del Consiglio di Istituto del 27/06/2023, di approvazione dei criteri per la 

selezione delle figure professionali richieste per la realizzazione del Progetto Progetto "Animatore digitale: formazione 

del personale interno".  Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. CUP: C94D22002080006; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Piano 

triennale dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.) - triennio 2022-2025, aggiornamento a.s. 2023/24; 

RICHIAMATA la Delibera n. 17, Verbale 3 del Consiglio di Istituto del 08.02.2024 di approvazione del Programma 

Annuale, Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, di Delega al Governo in materia di contratti pubblici» relativamente al ruolo e alle funzioni del 

RUP - responsabile unico del progetto per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di 

ciascuna procedura soggetta al codice; 

VISTA la Nota prot. n. 2371 del 25/03/2024, avente ad oggetto “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Azione di informazione, 

comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione finanziamento del progetto a valere sul PNRR”;  

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 2376 del 25/03/2024, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università.  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali. Determina di assunzione incarico di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP). Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno. Codice 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. CUP: C94D22002080006; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 2472/U del 27/03/2024, avente ad oggetto “Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università.  Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali. Determina di ripartizione delle risorse 

finanziarie assegnate per il Progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno". Codice Identificativo 

Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. CUP: C94D22002080006; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno" .Codice 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502.CUP: C94D22002080006, di avvalersi della collaborazione di  

figure professionali per l'espletamento dei seguenti incarichi: n. 1 incarico  individuale di formatore  esperto per la 

formazione del personale scolastico; n. 1 incarico di tutor didattico; n. 1 incarico per attività di  gestione iscrizioni sulla 

piattaforma Scuola Futura; 



 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla selezione di figure professionali in possesso di idonei requisiti per il 

conferimento degli incarichi in oggetto, nell’ambito del Progetto "Animatore digitale: formazione del personale 

interno". Codice identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502.CUP: C94D22002080006;  

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 2489 del 28/03/2024 per l'avvio, nell’ambito della Linea di Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca. 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, di una procedura di 

selezione per il conferimento di n. 1 incarico individuale di formatore esperto per la formazione del personale 

scolastico, n. 1 incarico di tutor didattico e n. 1 incarico per attività di gestione iscrizioni sulla piattaforma Scuola 

Futura; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa 

Teresa Mondelli, in qualità di Dirigente scolastica pro tempore di questa Istituzione scolastica, che risulta pienamente 

idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Teresa Mondelli ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione, acquisita agli atti di questa Istituzione scolastica con prot. n. 2377 del 25/03/2024;  

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “Compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO il Quaderno MIUR n. 3/2020 recante “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;    

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 1616/B16 del 19/04/2019, approvato con delibera del C.d.I. n. 3 del 

19/04/2019; 

VISTA la Delibera n. 20, Verbale n. 3 del Consiglio d’Istituto del 8/02/2024, avente ad oggetto “Determinazione di 

criteri e limiti per l’attività negoziale del dirigente scolastico, ai sensi dell'art. 45 comma 2 D.I. 28 agosto 2018, n. 129”; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo d'Istituto - triennio 2021-2024;  

VISTO l'Avviso pubblico di selezione prot. n. 2490/U del 28/03/2024 per il conferimento di n. 1 incarico individuale di 

formatore  esperto per la formazione del personale scolastico, n. 1 incarico di tutor didattico e n. 1 incarico per attività 

di  gestione iscrizioni sulla piattaforma Scuola Futura  per la realizzazione del Progetto "Animatore digitale: formazione 

del personale interno". Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502.  CUP: C94D22002080006 

nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -  Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.  Investimento 2.1: Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali; 

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione di cui all’Avviso pubblico prot. n. 2490/U del 28.03.2024, 

costituita con  decreto dirigenziale  prot. n.2612 del 05.04.2024, acquisito agli atti di questa istituzione scolastica con 

prot. n. 2649/E del 05/04/2024;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, e, in particolare l'art. 21-nonies;  



 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it 

 

 

VISTA tutta la normativa vigente in materia, qui non espressamente richiamata; 

DISPONE 

1. l'annullamento d'ufficio in autotutela dell' Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico 

individuale di formatore  esperto per la formazione del personale scolastico, n. 1 incarico di tutor didattico e n. 1 

incarico per attività di  gestione iscrizioni sulla piattaforma Scuola Futura. Titolo Progetto: "Animatore digitale: 

formazione del personale interno". Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502. CUP: 

C94D22002080006, prot. n. 2490/U del 28/03/2024, per errore formale che ne inficia la validità  

2. l'emanazione di nuovo Avviso  pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 incarico individuale di formatore  

esperto per la formazione del personale scolastico, n. 1 incarico di tutor didattico e n. 1 incarico per attività di  gestione 

iscrizioni sulla piattaforma Scuola Futura  per la realizzazione del Progetto "Animatore digitale: formazione del 

personale interno". Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6502.  CUP: C94D22002080006. 

3. la pubblicazione del nuovo Avviso all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale. 

Bari, 08/04/2024          

La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


		2024-04-08T08:41:36+0200
	MNDTRS69T54G291Z




